Договор /25 «П»
оказания услуг необходимых для международной перевозки товаров
и транспортных средств

     пгт. Забайкальск			                                                                    « » _____ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Континент плюс» (ООО «Континент плюс»), в лице директора Петрова Валерия Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем   Исполнитель, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью ________(ООО ____), в лице _____, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора
1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по выполнению следующих услуг:
1.1. оформление услуг поручительства, необходимых при осуществлении международной автомобильной перевозки товаров и транспортных средств, перевозки, находящихся под таможенным контролем, по таможенной территории Таможенного Евразийского экономического союза по процедуре таможенного транзита;
1.2. внесение от имени Заказчика денежных средств за оказание услуг поручительства по обеспечению уплаты таможенных платежей в соответствии с приложением № 2;
1.3. оформление электронной транзитной декларации за счет и для Заказчика для принятия таможенным органом пакета документов при открытии процедуры таможенного транзита от Декларанта таможенного транзита.
1.4. услуги, поименованные в пунктах 1.1; 1.2; 1.3 оказываются как в комплексе, так и отдельно, по   стоимости, указанной в п. 4.1. и приложении № 3 к настоящему договору. Стоимость оформления обеспечения (тариф) рассчитывается согласно приложению № 2 к настоящему договору.

  2.Обязанности Заказчика
2.1. Оплачивать услуги и расходы Исполнителя в размере и в сроки, указанные в настоящем договоре.
2.2. Оплачивать услуги поручительства, предоставленные в рамках исполнения настоящего договора, на основании действующих тарифов, указанных в приложении № 2 к настоящему договору.
2.3. Представлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания услуг, (заявка согласно Приложению №1 настоящего договора, документы, указанный в заявке) на электронный адрес otol@contp.ru.
2.4. В случае отказа Заказчика от услуг (от ранее поданной Заявки) немедленно уведомить об этом Исполнителя. В случае выполнения работ Исполнителем согласно заявки, уплаченные Заказчиком денежные средства в соответствии с пунктами 4.1.; 4.2. настоящего договора, возврату Заказчику не подлежат.
2.5. В случае аварии, действии непреодолимой силы или иных обстоятельствах, препятствующих соблюдению Заказчиком обязанностей, предусмотренных статьей 150 ТК ЕАЭС, Заказчик (перевозчик) обязан принять все меры для обеспечения сохранности товаров и транспортных средств, незамедлительно сообщить в ближайший таможенный орган об этих обстоятельствах и месте нахождения товаров, а также перевезти товары или обеспечить их перевозку (транспортировку) (если его транспортное средство повреждено) в ближайший таможенный орган либо иное место, указанное таможенным органом.
2.6. В случае списания суммы предоставленного поручительства с Исполнителя, при условии недоставки товаров, помещенных под процедуру таможенного транзита, Заказчик возмещает сумму списанных средств в полном размере.
2.7. В случае возбуждения дела об административном правонарушении, в отношении Поручителя, ввиду предоставления Заказчиком недостоверных сведений Исполнителю, Заказчик оплачивает сумму штрафа Исполнителю, согласно постановления о назначении наказания в полном объеме.

3.Обязанности Исполнителя
3.1. Выполнять услуги, предусмотренные настоящим договором, на основании заявки и предоставленных Заказчиком документов.
3.2. Рассматривать заявки Заказчика в течение трех дней, при наличии авансового платежа на расчетном счете. В случае непринятия дать мотивированный ответ о причине отказа от принятия заявки от Заказчика.
3.3. В случае невозможности выполнения услуг уведомить об этом Заказчика в трехдневный срок с момента прибытия товаров и транспортного средства на таможенную территорию РФ.   Уведомление о невозможности исполнения услуг не несет за собой материальной ответственности для Исполнителя.

4. Расчеты и порядок оплаты
4.1. За выполнение услуг, указанных в договоре, Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение исходя из стоимости 1 единицы (в отношении одного транспортного средства либо в отношении партии товаров, перемещаемых по территории РФ на одном транспортном средстве):
- 1150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей без НДС и 1380 (одна тысяча триста восемьдесят) рублей с НДС 20% (новая техника, следующая своим ходом) МАПП-Забайкальск – до другого т/п;
- 2108 (две тысячи сто восемь) рублей без НДС и 2529,60 (две тысячи пятьсот двадцать девять) рублей 60 копеек с НДС 20% (товар в транспортном средстве) МАПП-Забайкальск – до другого
т/п;
4.2. Дополнительные услуги оплачиваются в соответствии Приложению № 3 настоящего договора.
4.3. Оплата производится не позднее дня, предшествующего дню принятия Исполнителем заявки Заказчика к исполнению, путем перечисления сумм, предусмотренных в пункте 4.1., 4.2. настоящего договора, в порядке 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, на основании выставленного счета, либо без счета на предоплату, наличными, путем внесения в кассу предприятия Исполнителя. Моментом оплаты считается поступление денежных средств на счет или в кассу Исполнителя. При отсутствии 100% предоплаты услуги не оказываются.
4.4. К правоотношениям сторон по настоящему договору положение статьи 317.1. ГК РФ не применяются.

5. Ответственность сторон
5.1. Заказчик:
5.1.1. несет ответственность за доставку товара до пункта назначения, согласно предоставленной заявке;
5.1.2. несет полную материальную ответственность перед Исполнителем за утрату, порчу, недоставку товара до места назначения, в сумме равной сумме поручительства (обеспечение уплаты таможенных пошлин, налогов при процедуре таможенного транзита) за каждую единицу товара.
5.1.3. несет ответственность при недоставке всех товаров, помещенных под процедуру таможенного транзита в соответствие со ст. 154 ТК ЕАЭС.
5.1.4. несет полную материальную ответственность за предоставление недостоверных сведений Исполнителю для оформления электронной транзитной декларации, в случае если данные сведения повлекли возбуждение дела об административном правонарушении.
5.2. Исполнитель:
5.2.1. несет ответственность за достоверное предоставление сведений в таможенный орган, на основании документов, представленных Заказчиком.
5.2.2. несет ответственность за соблюдение сроков предоставления сведений в таможенный орган, на основании документов, представленных Заказчиком.
5.2.3. Невозможность исполнения настоящего договора или заявок Заказчика, возникшая в   результате действий таможенных и иных контролирующих органов, изменения действующего законодательства, не влечет ответственности Исполнителя.

6.Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года, а в части принятых обязательств – до полного их исполнения. В случае, если за 30 календарных дней, ни одна из Сторон не заявила о своем намерении расторгнуть настоящий договор, договор считается пролонгированным на тех же условиях на каждый последующий календарный год, количество пролонгаций не ограничено.
6.2. Исполнитель в одностороннем порядке вправе изменять стоимость оказываемых услуг уведомив об этом Заказчика путем направления Прейскуранта цен на услуги временного хранения, не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала действия данного Прейскуранта, по электронному адресу, указанному в пункте 7 настоящего Договора. Стороны признают документы, переданные по факсимильной связи и электронной почте, действительными и имеющими доказательственное значение.
6.3. В случае изменения реквизитов одной из сторон, указанных в разделе 7 Договора, эта сторона обязана письменно уведомить об этом другую сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней. До получения такого уведомления исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться   ненадлежащим исполнением обязательств по Договору.
6.4. Для передачи документов, а также ведения переписки стороны вправе использовать электронный документооборот (ЭДО) и электронную почту по указанным в разделе 7 Договора почтовым адресам, если иное не оговорено Договором. Подписанные Сторонами и переданные таким образом документы имеют равную юридическую силу с оригиналами таких документов до момента получения сторонами соответствующих оригиналов.
6.5. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между сторонами.
6.7. В случае если стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Забайкальского края.
6.8. Настоящий договор составлен в 2 идентичных экземплярах по одному для каждой из сторон.

7. Местонахождение и банковские реквизиты сторон:

             Исполнитель                                                     Заказчик
	ООО «Континент плюс»
Юридический адрес: 674650, Забайкальский край, м. р-н Забайкальский, г.п. Забайкальское, пгт. Забайкальск, тер. ТОР Забайкалье, З/У 3
Почтовый адрес: 674650, Забайкальский край, пгт. Забайкальск, а/я 3
ОГРН 1117505000315
ИНН 7505006342
КПП 750501001
р/с  40702810034080001108
Филиал «АТБ» (ПАО) в г. Улан-Удэ
к/с 30101810700000000744
БИК 048142744

E-mail: buhgalteria@contp.ru  - бухгалтерия
client_m@contp.ru - договорной отдел
otol@contp.ru - отдел ТО и логистики
Тел.: 8-800-100-25-39 (доб.3) бухгалтерия
8(3022)218166 - общий
8(3022)218136 - договорной отдел

Директор
                                             _______________________В.С. Петров
мп

_____________________
мп

Приложение №1
к договору № /25 «П»
«__»        2025 г.

 Директору
ООО  «Континент плюс»
                                                                                              В.С. Петрову
         ОБРАЗЕЦ______

Заявка от «____» _______20____ г.
К договору №  ___ «П» от ____________ 202__ г.

Прошу принять в работу документы, для открытия процедуры таможенного транзита с предоставлением обеспечения/предварительной информации:

	Информация о товаре (общая):
кол-во товара, вес брутто, кол-во мест, стоимость

	Получатель товаров

	Перевозчик
(наименование, № т/с)

	Дата планируемой перевозки товара, т/п прибытия товара

	Место доставки товаров:
(регион, т/п, адрес СВХ)

	Контактное лицо Заказчика (телефоны. Email)

Список документов, необходимых для открытия процедуры таможенного транзита: документы на товар: смр, инвойс, спецификация/упаковочный лист, внешнеторговый контракт, договор (доверенность) с перевозчиком, договор транспортной экспедиции (для экспедитора);
документы на т/с : СТС на тягач/прицеп, паспорт водителя, карточка допуска на т/с для осуществления международных автомобильных перевозок, свидетельство о допущении на осуществление перевозок под средствами идентификации на прицеп (если прицеп открытый: фото т/с с 4-ех сторон, фото товара с нанесенными этикетками (этикетки должны содержать следующую информацию: компания отправителя, компания получателя, вес брутто, номер места);
дополнительно: акт досмотра, протокол изъятия товаров, акт таможенного наблюдения, акт приемки товаров на СВХ, документы о прибытии товаров на границу РФ с отметками т/о и т.п.

Заказчик (плательщик) услуг:
_____________________________________________________________________________
(компания, ФИО, подпись представителя, печать)

Исполнитель  _______________                               Заказчик__________________

Приложение № 2
к договору № /25 «П» «___» декабря 2025 г.

Таблица № 1
Определение суммы подлежащей оплате по договору возмездного оказания услуг поручительства
	Сумма обеспечения (руб.)
	Расстояние транзита/максимальный срок доставки

	Расстояние менее 100 км.
	От 101 до 500 км
	От 501 до 1500 км
	От 1501 до 2500 км
	От 2501 до 4000 км
	Свыше 4000 км

	До 1 000 000 включительно
	1500 руб.
(без НДС)
	2000 руб.      (без НДС)
	2000 руб.      (без НДС)
	2500 руб.
(без НДС)
	3000 руб.    (без НДС)
	0,40 % от суммы
обеспечения
(но не менее
4 000 руб.)
+ НДС 20%

	1800 руб.
(с НДС 20%)
	2400 руб.
(с НДС 20%)
	2400 руб.
(с НДС 20%)
	3000 руб.
(с НДС 20%)
	3600 руб.
(с НДС 20%)

	От 1 000 000 до 4 500 00
	1500 руб.
(без НДС)
	2500 руб.      (без НДС)
	2500 руб.      (без НДС)
	3000 руб.    (без НДС)
	3000 руб.    (без НДС)
	0,50 % от суммы обеспечения
(но не менее
4 000 руб.)
+ НДС 20%

	1800 руб.
(с НДС 20%)
	3000 руб.
(с НДС 20%)
	3000 руб.
(с НДС 20%)
	3600 руб.
(с НДС 20%)
	3600 руб.
(с НДС 20%)

	От 4 500 000 до 6 000 000
	1500 р.
(без НДС)
	3000 р.
(без НДС)
	3000 р.
(без НДС)
	3500 р.
(без НДС)
	3500 р.
(без НДС)
	0,60 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%

	1800 руб.
(с НДС 20%)
	3600 руб.
(с НДС 20%)
	3600 руб.
(с НДС 20%)
	4200 руб.
(с НДС 20%)

4200 руб.
(с НДС 20%)

	От 6 000 000 до 10 000 000
	0,05 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,10 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,25 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,40 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,60 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,75 %  от суммы обеспечения
+ НДС 20%

	Более
10 000 000
	0,05 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,10 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,25% от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,50% от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,80 % от суммы обеспечения
+ НДС 20%
	0,90% от суммы обеспечения
+ НДС 20%

*Тариф на предоставление Обеспечения при перевозке товаров автомобильным транспортом, следующих с МАПП Забайкальск до т/п Забайкальский (СВХ ООО «Континент плюс», СВХ ООО ТЛТ – Забайкальск») - 800 (восемьсот) рублей без НДС и 960 (девятьсот шестьдесят) рублей с НДС 20% за каждое транспортное средство или партию товаров. В случае, если сумма обеспечения по одному транспортному средству превышает лимит в размере 8 000 000 (восемь миллионов) рублей, то тариф согласовывается дополнительно.
* Тариф на предоставление Обеспечения при перевозке легковых автомобилей, следующих на автомобильном транспорте или своим ходом, рассчитывается на договорной основе.
Заявки направлять на электронный адрес otol@contp.ru

Исполнитель  _______________                               Заказчик__________________

Приложение № 3
[bookmark: _GoBack]к договору № /25 «П» «___» декабря 2025 г.

Дополнительные услуги
оплачиваются в соответствии Приложению № 3 настоящего договора

	Наименование
	Стоимость (руб.),
 без НДС
	Стоимость всего (руб.), с НДС 20%

	Оформление транзитной декларации:
Основной лист
Добавочный лист
	1380,00
862,50

1656,00
1035,00

	Формирование Предварительной информации и отправка в таможенный орган
- за 1 товарную партию (с 1 по 3 код ТН ВЭД)
- каждые последующие 3 кода ТН ВЭД

1380,00
862,50

1656,00
1035,00

«Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение исходя из стоимости 1 единицы (в отношении одного транспортного средства либо в отношении партии товаров, перемещаемых по территории РФ на одном транспортном средстве):

- 1150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей без НДС и 1380 (одна тысяча триста восемьдесят) рублей с НДС 20% (новая техника, следующая своим ходом) МАПП-Забайкальск – до другого т/п;

- 2108 (две тысячи сто восемь) рублей без НДС и 2529,60 (две тысячи пятьсот двадцать девять) рублей 60 копеек с НДС 20% (товар в транспортном средстве) МАПП-Забайкальск – до другого т/п

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Континент плюс»
______________________В.С. Петров
мп
	ООО «____»

_____________________
мп